UBND QUẬN LONG BIÊN
TRƯỜNG MẦM NON TUỔI HOA

Số:     /KH-MNTH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨ VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phúc Lợi , ngày  15  tháng   12  năm 2020

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC BÉ VUI ĐÓN TẾT NOEL
NĂM HỌC 2020 – 2021

Căn cứ kế hoạch nhiệm vụ năm học 2020 – 2021  của Trường mầm non Tuổi Hoa.
          Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường, trường Mầm non Tuổi Hoa xây dựng kế hoạch tổ chức chương trình “Bé vui đón Noel” năm học 2020 – 2021 như sau:
I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU
1. Mục đích
- Noel là 1 dịp lễ rất quan trọng đối với trẻ nhỏ. Mục đích lễ hội chính là niềm vui của các bé, khơi dạy cảm xúc của bé về thẩm mĩ, tình cảm đạo đức chia sẻ niềm vui cùng với cộng đồng, đảm bảo quyền trẻ em được vui chơi giải trí trong các hoạt động xã hội. Thông qua hoạt động vui Noel trẻ được giao lưu, thảo luận với các bạn. Qua đó tăng sự tự tin, mạnh dạn trong giao tiếp.
- Trẻ biết ý nghĩa ngày Noel.
2. Yêu cầu
- Tổ chức các hoạt động “ Bé vui Noel  tạo không khí vui tươi phấn khởi cho các cháu, đảm bảo an toàn, bổ ích, tiết kiệm, hiệu quả; tạo sân chơi giải trí, an toàn, lành mạnh, thân thiện, bình đẳng, thiết thực và bổ ích.
II. THỜI GIAN ĐỊA ĐIỂM
- Dự kiến vào  9h00 sáng ngày 24 tháng 12  năm 2020
- Địa điểm :  Tại các lớp học - Trường mầm non Tuổi Hoa
          III. THÀNH PHẦN
         a- Khách mời
 - Đại diện CMHS các lớp.
        b- Thành phần  tham dự
- Cán bộ - Giáo viên - Nhân viên trong trường.
-  540 cháu học sinh của trường.
       IV. NỘI DUNG
       1. Công tác chuẩn bị
Quần áo trang phục biểu diễn, âm thanh, trang trí tại các lớp, trang phục ông già Noel, chương trình tổ chức….
       2. Hình thức tổ chức:
Tổ chức tại lớp học: Biểu diễn văn nghệ, Đón mừng ông già Noel và công chúa tuyết.
       3. Nội dung tổ chức:
3.1. Tuyên bố lý do giới thiệu đại biểu.
3.2. Văn nghệ : Hoạt động múa hát tập thể, Đón ông già Noel và công chúa tuyết, Nhận quà của ông già Noel, chụp ảnh.
3.3. Liên hoan bánh kẹo tại lớp (nếu có)

      4. Dẫn chương trình:
 - Giáo viên tại các lớp.
 - Đồng chí Tam, Quân làm ông già Noel.
 - Đồng Chí  Minh Yến, Minh Anh.

V. DỰ TRÙ KINH PHÍ
1. Trang trí phong màn, Cây thông Noel  : 1.000.000đ
2. Quần áo của ông già Noel, công chúa tuyết: 1.000.000đ
Tổng kinh phí là :  2.000.000đ
Trên đây là Kế hoạch tổ chức “ Bé vui Noel” năm học 2020 - 2021, Ban Giám hiệu nhà trường yêu cầu các tổ chức trong nhà trường căn cứ vào các nội dung công việc được phân công để tổ chức thực hiện đạt kết quả tốt.
	   Nơi nhận:
-  HT(để báo cáo);
- Các lớp (để thực hiện);
- Lưu: VT.
	 HIỆU TRƯỞNG

  Hoàng Diệu Liên